

Avsändarens tjänsteställe/handläggare

Verksamhet Planering och Uppföljning,

Matthias Abelin, Utredare

Socialdepartementet

[s.remisssvar@regeringskansliet.se](mailto:s.remisssvar@regeringskansliet.se)

[omid.mavadati@regeringskansliet.se](mailto:omid.mavadati@regeringskansliet.se)

Handläggare/er beteckning

S2023/002132

Datum

2023-10-18

Dnr

23RS7013

Sida

1(2)

## Yttrande över remiss, betänkande Patientöversikter inom EES och Sverige (SOU 2023:13)

Region Västernorrland har tagit del av och getts möjlighet att yttra sig över remiss; betänkande Patientöversikter inom EES och Sverige (SOU 2023:13)

Region Västernorrland avstyrker betänkandets rekommendationer med följande synpunkter och förslag.

### Allmänna synpunkter

Betänkandet utgår ifrån att Sverige bör påbörja förberedelser för en anslutning till ett kommande europeiskt hälsoinformationssystem. I samband med det bedömer regeringen att det också bör inrättas ett nationellt system för patientöversikt. För att realisera detta föreslås att staten tar över hela eller delar av befintlig digital infrastruktur, vilka idag ägs av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och regionerna.

För att kunna bedöma ett förslag om europeisk patientöversikt fordras först klarhet kring vad en sådan översikt ska omfatta. Eftersom det ännu inte finns något sådant beslut torde det första steget vara att invänta den europeiska beslutsprocessen och samtidigt delta i denna med synpunkter på väckta förslag på den nivån.

Region Västernorrland gör utifrån detta bedömningen att förslaget är för tidigt väckt och också riskerar att bli för långtgående.

Det finns flera olika sätt att hantera överföring av patientinformation inom Sverige. Till exempel finns det redan idag en väl fungerande tjänst med webbåtkomst. För en nationell patientöversikt är det framför allt två frågor som behöver klargöras: dels vilka alternativ det finns för en koppling mellan ett nationellt och ett europeiskt system; dels hur ett nationellt system hänger ihop med en bredare nationell strategi för digitalisering.

Region Västernorrlands bedömning är att dessa frågor behöver utredas vidare och i närmare samverkan med SKR, regionerna och deras samägda bolag Inera. I det ingår att

regionerna kan behöva mer underlag och en längre remisstid för att ta ställning till de komplexa frågor som det handlar om.

### **Regeringens bemyndigande att meddela föreskrifter om vilka uppgifter som en vårdgivare ska tillgängliggöra i samband med utbyte av patientöversikter**

Region Västernorrlands bedömning är att innehållet i europeiska patientöversikter kommer att fastställas i ett europeiskt beslut och att Sverige sedan har att förhålla sig till det beslutet. Frågan om innehåll i- och reglering av nationell patientöversikt bör behandlas vidare först efter det.

### **Regeringen ska säkerställa att det finns en infrastruktur**

Region Västernorrlands bedömning är att det kan finnas flera olika lösningar och att denna fråga bör behandlas i samband med en övergripande nationell strategi för digitalisering.

Region Västernorrland gör också den bedömningen att det i första hand är vårdgivare och deras samverkansorganisationer som ska äga och förvalta digitala system med information om patienter.

## **REGION VÄSTERNORRLAND**

Glenn Nordlund  
Regionstyrelsens ordförande

Åsa Bellander  
Regiondirektör